
____________________________________________ Strana '___________r onnuiař smtájuvy ~)0<.í ,i_____<_____

Přflohd č. 2: Formulář smlouw

SM LOUVA O DÍLO

„ZŠ Trhové Sviny -  úprava toalet, IIL pavilon"

Uzavřena podle § 2586 a následujících zákona C 89/2012 5b , občansky zákoník (dále jen ,oočanský
zakomk")

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele:

1. Smluvní strany

Objednatel Základní škola Trhové Svíny

se sídlem 
Zastoupený:
IČO
Telefonní spojení: 
e-mail:

Školní 713, 374 01 Trhové Sviny 
Mgr. Jiřím Pavlem, ředitelem školy 
00581658

Zhotovitel:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupený: 
Bankovní spojeni

Stavitelství Beneš s.r.o.
Pekárenská 1154, 374 01 Trhové Sviny 
281 29 423 

CZ28129423
ing. Janem Benešem, jednatelem spulečnosti

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve zněni této smlouvy, potom
nabídka zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně 
jinak Smlouva spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, jsou nadále označovány těž 
jako „smluvní dokumenty".

2.2. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadáni, nabídkou
zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2.3. Zhotovitel se dále zavazuje udržovat čistotu a pořádek a dodržovat bezpečnostní předpisy na
staveništi, při piovádění Díla respektovat všechna rozhodnutí orgánů státní správy, dbát při 
provádění Díla na dodržování norem, předpisů a zákonů z oblasti ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel zajisti v plném rozsahu bezpečnost všech osob na stavbě,

2.4. Zhotovitel se zavazuje postupovat při prováděni Díla s vynaložením odborné peče, dodržovat
všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy. Zhotovitel se bude



Strana 1 Fnrrmtíář irnloi.vy - >CcnO<1P« . • * ím irvK v

řídit výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních 
stran

3. Předmět plnění

3.1 P^edmetem jsou staveoni práce za účelem úpravy toalet ve III. pavilonu Zakladn školy v 
Trhových Svinech v souladu se specifikací, která je uvedena v příloze č 6 vyzvy k podání nabídky 
ze dne 08.04.2024

3.2. Zhotovením se rozumí uplne, funkční a bezvadné provedení všech prací a konstrukci, včetne 
dodávek potřebných materiálů a zařízeni nezbytných pro řádné dokončení díla dále provedení 
všech činností pro řádné dokončeni díla

3 3. Součásti předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých staveom nebo 
montážní činností zhotovtele.

3.4. Zhotovitel dodá dílo kompletní do všech detailů tak, aby po dokončeni splnilo všechny 
požadované parametry a olné sloužilo svému účelu 

Součásti zhotoveni díla le také:
• předložení atestů použitých výrobků a materiálů, předložení protokolů o zkouškách
• vytýčeni stávajících sítí, a ochrana po dobu stavby, připadne aktualizace příslušných vyjádření
• fotodokumentace stávajícího stavu staveniště vč. okolních objektů před zahájením stavby
• fotodokumentace celého průběhu stavby
• účast Zhotovitele na pravidelných kontrolních dnech, při kontrolních prohlídkách stavebního 

uřadu a kolaudaci stavby (pokud je stav. úřadem vyžadována) včetně koordinační a 
kompletační činnosti celé stavby

• zřízení všech potřebných dočasných konstrukcí a staveb a jejich odstranění,
• likvidace, odvoz a uloženi vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetne poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech
• uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu

4. Lhůty provádění díla, místo plnění

a) Předpokládaný termín zahájeni prací: 07/2024 

b| Termín ukončení prací: 15.082024

4 1. Termín zahájení prací je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsaním příslušné 
smlouvy Objednatel si vyhrazuje právo jednostranné změnit předpokládaný termín zahájení 
Pokud tato změna nebude o více jak 10 dnů od předpokládaného termínu zahájen1 prací, pak 
nemá vliv na termín dokončení uvedeny v bodě 4

4.2 Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a předat dílo v termínu sjednaném dle této 
smlouvy.

4.3. Zhotovitel |e oprávněn předat dílo Objednateli i před sjednaným termínem předání a převzetí
díla.

4.4. Místem plnění je Škulní 713, Trhově Sviny, okres České Budějovice, Jihočesky kraj.



Stra ra  i Fom uilá f smlouvy ■ ofcchtxirti oo»zrnn» v

5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

5.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona 
č. 526/199C Sb , o cenách a je dohodnuta bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH oude 
účtována podle sazeb platných v dobé vzniku zdanitelného plnění.

5 2 Cena je stanovena podle dokumentace oředane objednate!em zhotoviteli. Pro obsah sjednané 
ceny je rozhodující Soupis Draci, který je součástí předané Projektové dokumentace a je 
zavazný.

5.3 Sjednaná cena je cenou pevnou a neivyše přípustnou za sjednaný rozsah díla, obsahuje veškeré 
naklady nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla a zisk Zhotovitele

5.4. Sjednaná cena obsanuje i přeapokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství,
a to až do konce roku 2020, a kurzovými rozdíly.

5.5. Cena díl i

Cena stavby bez DPH 564.675,- Kč

DPH 21 % 118.582,- Kč

Cena včetně D P H ____________________________________ 683.257.- Kč

DPH se může v průběhu plnéní smlouvy změnit v závislosti na právní úpravě předpisů o výši 
DPH platné po dobu plném smlouvy

5.6. Cena pokrývá všechny náklady spojené s provedením díla nebo vykonáním činností podle čl. 3 
smlouvy. Není- li příslušný náklad v kalkulaci naoiakove ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu 
dílčímu plnéní nebo není v této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut 
do ceny jednotlivých dílčích plnéní úměrně jejich Dodílu na celkové ceně, není-li z povahy 
nákladu zřeimé něco jiného. Obdobně se posuzuje přiřazeni takových nákladu jednotlivým 
položkám kalkulace

5.7 Pokua položkový rozpočet neobsahuje všechny položky potřebné pro bezvadné, kvalitní 
provozuschopné provedeni díla, má se za to, že jsou tyto položky agregovány v jiných položkách.

5.8 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se ďonodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plněni přímo příslušnému správci dané. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
znotovitelem

5.9. Změna sjednané ceny je možná pouze:
aj pokud po podpisu smlouvy a před Terminem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 

DPH,
b) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti 
mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

5.10. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel 
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlaseni.

5.11. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v připadá, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem a to formou dodatku k této smlouvě.

5.12. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost 
jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté; kdy se



Strana 4 j-ormuflť srriowy -  crcvJn niiplty

ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo 
Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek 
daných touto smlouvou. '

5.13. vyskytne-li se při prováděni díla nutnost vícepráce nebo ménéoráce, je Zhotovtel povinen 
před jejich realizaci provést přesný soupis včetně ocenění a tento soupis předložit Objednateli 
k odsouhlasení.

5.13 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce a ménéprace, bude vypořádáni těchto vicepraci a 
méněprací řešeno analogicky se zákonem č. 134/2016 5b., o zadávaní veřejných zakázek ve 
zném pozdějších předpisů.

5.15. Vícepráce budou oceněny položkami uvedenými v nabídce zhotovitele, položky, které se 
v nabídce nevyskytují, budou oceněny dle platného ceniku RTS (popř. ÚRS Praha). Položky 
neuvedené v ceníkách oudou ocenény individuální kalkulaci

5.16. Vyskytnou-li se při provádění díla ménéprace, oudou oceněny takto.
a) na zaklade písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného obéma smluvními stranami, 

doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkového rozpočtu;
b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou 

stanoveny základní náklady méněprací

5 17. Obé strany následně změnu sjednané ceny písemné dohodnou formou úodatKu ke Smlouvě.

6. Platební podmínky

6.1. Cena za dílo (dle odst 5 5. této smlouvy) je konečná a nemůže být překročena. Cena za dílo 
Dude fakturována po ukončení celeho díla na základe daňového dokladu (dále jen faktury) 
vystavené Zhotovitelem po podpisu protokolu o předaní a převzetí díla.

6.2. Splatnost faktury je 30 dnů.
6.3. Objednatel nebude poskytovat zálohy
6.4. Součástí faktury bude soupis skutečné provedených prací předloženy Zhotovitelem a 

odsouhlaseny Objednatelem, resp jeho Technickým dozorem. Soupis prací musi byt vždy 
doložen podrobným výpočtem jednotlivých fakturovaných položek, doplněným náčrty, 
případně zákresy se zvýrazněním fakturovaných položek, nebo jejich částí do projektových 
výkresů tak, aoy Dylo jednoznačně patrné, jak se k fakturované výši příslušné položky došlo. 
Technický dozor je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne jeho 
obdrženi Nedílnou součásti faktury musi být zjišťovací protokol dílčího plném. Bez tono je 
faktura neúplná a neplatná. Nedílnou součástí faktury musí byt tež soupis provedených prací 
odpovídající soupisu, který předtím předložil Zhotovitel ODjednateli resp. jeho Technickému 
dozoru ke schváleni a tento jej schválil. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Spolu 
s fakturou budou předkládány i certifikáty, doklady a pronlášeni o shodě, související 
s položkami uvedenými v soupisu prací a stavební deník za dané období

6.5 Nedojde li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k 
rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Obiednateletn 
odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury se kterou souhlasí. Na 
zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z 
prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Objednatele.

6.6. Objednatel prohlašuje, že má ke dni dohodnutého termínu zahájeni prací zajištěno financování 
Dila.

6.7. V ořipadé prodleni objednatele s uhradou zhotovitelem vystaveného daňového dokladu je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z nezaplacené částky bez 
DPH za každý den prodleni



Strana 5 rormmat smiouvy -oDchodrii pc . >

6 8 Daňový doklad musí obsahovat zejména:
označení účetního dokladu ajeno pořadové číslo

- identifikační jdaje Objednatele
- identifikační údaje Zhotovitele
- popis obsahu účetního dokladu
- datum vystaveni
- datum uskutečnění zdanitelneno piněm
- výši ceny bez daně celkem -
- sazbu dané
- výši dané celkem
- cenu celkem včetně daně
- podpis odpovědné osoby Zhotovitele
- přílohu soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu a 

zjišťovací protoKol, kterým Objednatel odsouhlasil dílčí plnění díla

V případě, že předmět plnění bude Qodlehat režimu přenesení daňové povinnosti, podle §92e zákona
č. 285/2004 Sb ve zněm pozdějších předpisů, bude faktura označena povinnost' příjemce plnění výši
daně doplnit a přiznat a bude postupováno dle tohoto zakona

6.9. Za doručení daňového dokladu se považuje den předání daňového dokladu do poštovní 
evidence Objednatele, nebo třetí den po jejím doporučeném odesláni Zhotovitelem. Zhotovitel 
je povinen vystavit a předat daňový doklad tak, aby byla obiednateli doručena nejpozdéji 
desátý pracovní den následujícího měsíce

6.10 V případě, že vystaveny daňový doklad nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce
6.8 smlouvy, odešle jej objednatei zpět zhotoviteli k přepracování nejpozdéji do uplynuti doby 
k její úhradě. Splatnost následně vystaveného daňového dokladu je opět 14 dnů po jejím 
doručení.

6.11. V případé uplatněni sankci podle článku 12 teto smlouvy může byt ze strany objednatele častka 
odpovídající výši těchto sankcí zhotoviteli odečtena z do té doby neproplaceného daňového 
dokladu za provedene práce, pokud se obé smluvní strany nedohodnou jinak

6 12 Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí byt jejich
cena fakturována samostatné.

6.13. Daňový doklad za vícepráce musí k<omě jiných, výše uvedených náležitostí obsahovat i odkaz 
na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

7. Staveniště

7.1. Požadovaný rozsah plocn pro zařízení staveniště je součásti nabídky znotovitele. Tomu 
odpovídající náklady, včetné nákladů na provoz zařízení staveniště, jsou zahrnuty 
v nabídkové cené Pozemky potřebné pro zařízení staveniště, které jsou ve vlastnictví 
objednatele nebo které objednatel obstaral, poskytuje objednatel bezplatně.

7 2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s platným zněním zákona 
o odpadech.

7.3. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškere právní předpisy.

7 4 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících 
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto buď 
vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich 
poškození.

7.5 Dojde li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytýčeny, nese veškeré 
náklady na uvedení sítí do původního stavu Zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.

7.6. Jestliže v souvislosti s provozem Staveniště nebo prováděním díla ouae třeba umístit nebo 
přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstara tyto práce



Strana h ^-ormuléř smlouvy b -J -

Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržovaní dopravních 
značek v souvislostí s průběhem provádění prací Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých 
v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele

7.7. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný přistup ke všem částem díla pro výkon technického 
dozoru a kontroly díla. PokuO nebude zhotovitelem zajištěn takovýto bezpečný přístup, je 
Technický dozor oprávněn odmítnout provedení kontroly Technický dozor pak urči novv 
termín provedení kontrolv příslušné časti díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužen* 
terminu dokončeni díla Veškeré naklady na provedení takovéto dodatečné kontroly ze strany 
Technického dozoru nese Zhotovitel a Objednatel je oprávněn vyúčtovat takto vznikle náklady 
v souladu s podmínkami, za kterých mu účtuje své činností Technický dozor.

7.8 Mejoo/déjt do 10 dnů oo definitivním odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklid-t 
staveniště

7.9. Mevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizeni Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Opjednateli Zhotovitel.

8. Podmínky provádění díla

8.1 Zhotovitel provádí dílo samostatné a na vlastní zodpovědnost Při provádění díla je povinen 
respektovat všechny obecné závazné právní předpisy, technické normy a správní akty 
vztahující se k předmětu díla.

8.2. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s koordinátorem BOZP v průběhu celé realizace díla
8.3. Zhotovitel odpovídá za dodržování veškerých platných norem, předoisů a technologických 

postupů při provádění stavby a to jak u zhotovitele, tak u jeho poddodavatelu
8.4. Znotovitel je povinen na své náklady zabezpečit staveniště dle BOZP tak, aby nemohlo dojít k 

ujmě třetím osobám Pokud by k takové ujmě došlo, nese veškeré náklady s tím spojené 
zhotovitel.

8.5. Zhotovitel plné odpovídá za škody, které vzniknou při prováděni díla vlastníkům dotčených 
nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž prava čí právem chráněné zájmy mohou být 
prováděním díla dotčeny Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno 
předcházel, le-li již z povahy prováděného díla zřejme, že ke škodám na vlastnictví nebo 
k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu. Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že 
ke škodé nedošlo.

8.6. Stavební deník, který vede zhotovitel, musí byt uéhem celé doby, po kterou se na stavbě 
pracuje, přístupny osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděni díla a osobám 
pověřeným projektantem k provadém autorského dozoru, případné dalším osobám 
oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvv Deník vede zhotovitel se dvěma 
oddělitelnými průpisy, z nichž první si oddělí osotía pověřená objednatelem k prováděni 
kontroly díla, druhý ukládá zhotovitel tak, aby jej mohl do  dobu nejméně deseti let po 
ukončení stavby archivovat. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací 
skutečného vyhotovení stavby

8.7. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v Termínu předám a převzetí díla 
soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla Na vyžádaní Objednatele, 
Technického či Autorského dozoru, je Zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu 
provádění prací příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž technické listy 
jednotlivých materiálu a výrobků a technologické postupy stanovené výrobcem. V případě, že 
na vyžádání Objednatele, Technickéno, či Autorského dozoru tyto doklady Zhotovitel 
nepředloží, má právo Technický dozor práce na díle pozastavit až do doby předložení dokladů, 
bez toho, že by Zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla.

8.8. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
uspořádaný zbyly materiál nebo neni-li odstraněn odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

8.9 K termínu stanovenému ve smlouvě k vyklizení staveniště je zhotovitel povinen předat všechny 
pozemky dotčené prováděním stavby zpět jejich vlastníkům. O tomto předám spolu obě strany 
sepíší písemný zápis, který zhotovitel předá objednateli nejpozdéji zároveň s oznámením o



strana ? Formulář smlouvy - abchoqm pointe*
odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených v zápise o definitivním předám stavby. Každý 
chybějící písemný zapiš o zpětném předám pozemku dotčeného prováděním stavby jeho 
vlastníkovi bude považován ža nedodělek díla

9. Kontrola provádění díla
9.1. Objednatel může písemné určit osoby, které jsou oprávněny kontrolovat provádění díla (dále 

jen technický dozor). Dojde li v průběhu stavby ke změně technického dozoru, je vůči 
zhotoviteli tato změna účinná doručením písemného oznámeni jména nového technického 
dozoru podepsaneho osobou oprávněnou jednat za objednatele

9.2 Technický dozor je občasný a zhotovitel bude pro potřeby sestavení harmonogramu stavby a 
stanovení úseků Ke Kontrole proveaem částí předmětu díla, které budou dalším postupem 
zakryty anebo u nichž dalši postup prací jinak znemožní kontrolu, uvažovat s jeho přítomností 
na stavbě maximálně 2 x týdně.

9.3. Technický dozor je oprávněn kontrolovat prováděni díla v plném rozsahu a je při tom oorávněn 
vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele.

9.4. Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů 
a výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro stavbu

9 5. Zjisti- li Technicky dozor, že jsou prováděny stavebni, případné montážní práce, bez toho, že by 
na stavbě byl Dřitomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce, ma právo tyto práce zastavit až do 
doby, než bude stavbyvedoucí nebo |eho zástupce přítomen. Jsou-li prováděny montážní 
práce, platí totéž o vedoucím montáží a jeho zástupci Zhotovitel nemá nárok na prodlouženi 
terminu dokončení stavby^m úhradu nákladů vzniklých z důvodu takovéto prodlevy.

9 G Technicky dozor potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku 
provedeni prací, které mají být uplatněny fakturou

10. Splnění povinnosti provést dílo
10.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla 

a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoři předmět smlouvy, 
v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků. Povinnost provést dílo 
není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatovaná v závěrečném protokolu
0 předáni předmětu díla.

10.2. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemné buď doručením výzvy 
na adresu objednatele, neoo jím pověřeného zástupce nejméně 9 dnů před požadovaným 
terminem oředání.

10.3. V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno k předaní a převzetí a 
pří předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu 
nezbytném pro předání a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli veškeré 
náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení Zhotovitel nese
1 náklady na organizaci opakovaného řízení.

10.4. Definitivní převzetí díla jc možné pouze po odstranění veškerých vad a nedodělků a splněni 
ostatních přetrvávajících závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak; objednatel se 
zhotovitelem o tom sepíší závěrečný protokol, ve kterém konstatují splnění povinnosti provést 
dílo a definitivní předání předmětu díla

10.5 Dohodnou-li se tak smluvní strany, použije se postup definitivního převzetí přiměřené též 
na přebíraní dílčích plněni

11. Poddodavatelé
11.1. Zhotovitel jt  oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele) V tomto

případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám

12. Odpovědnost za škodu a sankce
12 1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 

neúplném nebo opožděném plněni zhotovitele.



Sířena S řormulér' smlouvy - tb *  I *. • ovxfcnfrlKv

12.2. Zhotovitel ručí za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne definitivního převzetí díl,a 
objednatelem. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. 
Po tuto dobu je povinen bez zbytečného prodleni, podle povahy věci, nejdéle však do 4 týdnů 
po výzvě objednatele na svůj nákiad přepracovat nebo doplnit předmět díla, vyplyne-li tato 
Dotřeba z jeho vad nebo neúplnosti, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zaruka se 
nevztahuje na vady, ktere vznikly způsobem provozováni díla, nebo jeho části v rozporu 
s provozními předpisy, které při předání a převzetí díla předal zhotovitel obiednateli. Veškere 
takovéto provozní předpisy je povinen zhotovitel předat objednateli v čestiné.

12 3. V případě oprávněné reklamace díla neoo jeho části v záruční době zajisti zhotovitel odstranění 
zjištěné vady v dohodnutém terminu. Na odstranění této vady nastoupí zhotovitel nejpozději 
do 10 pracovních dnů od obdržení písemne výzvy (např. faxová zpráva).
Za nedodrženi terminu odstraněni oprávněné reklamované vaay je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000.- Kč za každý započatý den prodlení. Tato pokuta 
bude zhotovitelem zaplacena nejpozději do 14 dnů od data doručeni písemne vyzvy k zaplaceni 
pokuty, kterou vydá objednatel, jestliže mu vznikne nárok z této smlouvy

12.4. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozdéji však ve lhůtě do deseti dnů 
ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňovaní reklamované vady (případné vad), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

12.5. Pokud bude Zhotovitel v prodleni proti Termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000. Kč za každý, i započatý, 
den prodlení. Prodlení Zhotovitele proti Terminu předání a převzetí díla sjednaného dle 
Smlouvy delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušeni smlouvy

12.6. Pokud Zhotovitel nevyktidi staveniště ve sjednaném terminu, nejpozději však ve lhůté do 
10 dnů od Termínu předám a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
1 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

12.7. Pokud bude Objednatel v prodlení s uhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 
zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

12 8. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtovaní musí byt uvedeno to ustanoveni smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje a způsob vypočtu celkové výše sankce.

12 9. Strana povinná se musí k vyúčtováni sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 
obdrženi, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí 
písemné stanovisko strany povinné.

12 lO.Sankrj lze uplatnit neipozdéji do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové 
sankce vznikl. Marným uplynutím této Ihúty nárok na zaplacení sankce zaniká (totéž se 
vztahuje i na úrok z prodlení).

12 11.Strana povinna je povinna uhrad<t vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne 
doručeni příslušného vyúčtovaní Stejná Ihúta se vztahuje i na úhradu úroku z prodleni

13. Záruka za jakost díla
13.1. Zhotovitel je povinen mít smluvně zajištěny všechny zajišťovací instrumenty definované touto 

zárukou. V případě, že vinou vadného plněni díla ze strany Zhotovitele vznikne Obiednateli 
jakákoliv škoda, je Objednatel oprávněn záruku za provedení díla v onpovídajíci výši uplatnit 
k nahrazeni této škody.

13.2. Zhotovitel odpovídá za vady. jež ma dílo v době jeho předáni a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záiuční době

13.3. Zhotovnel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a 
Objednatel na jejirh dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení 
odborné péče nemohl zjistit.

13.4 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo 
vyšší mocí.



13,5. Záruční Ihúta se sjednává v delce 60 měsíců od dne úspěšného orotokolarního předám a 
převzetí díla

13.6 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle 
Smluvní strany V reklamaci musí byt vady popsány neoo uvedeno jak se projevují. Dále 
v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

13.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozdéji do posledního dne záruční ihúty přičemž i reklamace 
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční Ihúty se považuje za včas upiatněnou.

13.3. Zhotovitel je oovinen nejpozdéji do 3 dnů po doručení reklamace písemně oznámit 
Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
Objednatele uznává a nastoupí k odstraněni vao(y). Tento termín nesmí být delší než 15 dnů 
ode dne obdrženi reklamace, a to bez onledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či 
neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí Ihuta 15 dnů ode dne obdržení 
reklamace.

13.9. Lhůtu pro odstraněni rekiamovanycn vad sjednají obé smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplatnění reklamace Objednatelem.

13.10 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obé 
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o teimínu odstranění reklamované vady (havárie), platí, že havárie musí být 
odstraněna nejpozdéji do 2 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem. Odstraněni 
reklamované vady sepíše Oojednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede 
důvody, pro které odmítá .opravu převzít.

14. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
14.1 Objednatel je vlastníkem stavby a vlastníkem všech výrobků a materiálů do ní zabudovaných 

od okamžiku, kdy k jejich zabudování dojde. Zhotovitel po celou dobu výstavby přejímá 
všechny časti stavby, ktere jsou výsledkem jeho stavební činnosti, nebo všechny časti stavby, 
které byly jeho stavební činnosti dotčeny, je povinen je zabezpečit proti poškození a nese 
nebezpečí škody na nich až do okamžiku jejich definitivního převzetí.

14.2 Vlastníkem všech ostatních částí předmětu díla, které nemají povahu nemovitosti nebo nejsou 
s nemovitostí pevně spojeny, je zhotovitel až do okamžiku jejich předání objednateli.

_________________________________________________ Strara  ___________ Formulář smlouvy -  o o c ro ip i ;■*

15. Pojištění odpovědnosti

15.1. 7hotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škoa pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen 
na požádání předložit objednateli.

16. Vyšší moc
16 1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách 

a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné 
pohromy apod.

16.2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu 
o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění Pokud nedojde k dohodě, má 
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručeni oznámení.

17 Změna smlouvy



3H*na Id -ormulář smlouvy obchc ir.i p< dmtnk

171 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být oodepsana osobami 
oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými

17 2 Změny smlouvy se sjednávají ja«o dodatek ke smiouvé s číselným označením oodle
Dořadoveho čísia příslušné změny smlouvy.

17.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, 
je druhá smluvní strana oovinna se k návrhu vyjádřit nejpozdéji do patnácti dnů ode dne 
následujícího po doručeni návrhu dodatku.

1S. Odstoupení od smlouvy
18 1 Nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak, může Objednatel od již uzavřené smlouvy

odstoupit kdykoliv před předáním staveniště. Jedním z důvodů odstoupeni od smlouvy může 
být nedostatek finančních prostředků na účtu objednatele, či neposkytnu?* dotace. Tímto 
odstoupením nevzniká dodavateli žádny narok na jakoukoliv náhradu škody, ušlý zisk či 
obdobné finanční nároky

18.2 Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že probíhá insolvenční řízem proti 
majetku zhotovitele, v némř bvlo vydáno rozhodnuti o úpadku, nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízem, 
nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující.

18 3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v Dřípadé, že zhotovitel uvedl v nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení.

18.4 Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v 
prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než 30 dnů, nebo je bude 
provádět nekvalitně v rozporu s platnými právními předpisy nebo smlouvou

18.5. V případě plnění zhotovitele v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smiouvy nebo
pokyny objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a prováděl plnění řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak 
neučiní ani ve Ihúté mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybné k 
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

18.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy:
V případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:
■ prodlení s řádným protokolárním předaním díla delším než 30 dnů,
■ neoprávněného zastaveni či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s 

touto smlouvou,
• porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůté 14 dnů,
■ kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu s 

nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez 
předchozího souhlasu objednatele,

■ v jiném touto smlouvou výslovně upraveném Dřípadé.

19. Závěrečná ustanovení
19 1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se řídi českým právem. Pro případ řešení veškerých 

okolností týkajících se odstoupení od této Smlouvy, vlastnického práva k zhotovované věci a 
nebezpečí škody na ní, okolností vylučujících odpovědnost smluvních stran, jakož i dalších práv 
a povinností smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se smluvní 
strany zavazují postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany se dále dohodly, že spory, které se nepodaří 
vyřešit dohodou, předloží k rozhodnutí věcně a místné příslušnému soudu

19.2. Tato smlouva muže být měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními 
dodatky a může být rozšířena o další pr áce i po splněni dosud sjednaných závazků.

19.3. Smliivn' strany jsou oprávněny změnit své kontaktní osoby pro záležitosti obchodní 
a technické. Jména nových kontaktních osob si strany navzájem sdélí dopisem podepsaným 
statutárním zástupcem.



19.4. Obé smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že jejímu obsahu porozuměly, že nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé 
svobodné a vážné vůle pak připojují své podpisy

19.5. Zhotovitel je dle zákona č 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit 
př; finanční kontrole.

19 6. Technicky dozor u téže stavby nesmi provádět zhotovitel ani osoba s nim propojena To 
neolatí, pokud technický dozor provádí sám Objednatel.

19 7 Možnost postoupeni pohledávek ze závazkového vztahu na třetí stranu je vyloučena, pokud se 
smluvní strany Disemně nedohodnou jinak. .

19.8. Zhotovitel umožňuje zveřejnění smlouvy
19 9 Tato smiouva se vyhotovuje ve třech vytiscicn s platností originálu, z nichž Zhotovitel obdrž; 

jeden originál.
19 13.Tato smiouva nabvvá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

Sm louva by la  schvá lena radou města Trhové Sviny dne. usnesením  c. 'fSS~/Ze>ZH

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Trhových Svinecn M S . i & z y v f, '1% v  2.v"v  r

Nigr. Jiří Rável, ředitei 'V  6 4/9/v'
C/’

STAVITELSTVÍ BENEŠ
cenZÁKLADE  ŠKOLA 

f  TRHOVĚ ŠVIHY
Školní 7; 3,374 01 liliové Cviny

374 01 rKMCJVt: SVINV 
°EK  \RFNSK.\ 1154 

IČO: 281 29 »23 D*Č: 0228129423


